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B - 44.1  Zahnerhaltung, Präventive Zahnheilkunde und Parodontologie
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kontaktdaten

Abteilung Zahnerhaltung, Präventive Zahnheilkunde und 

Parodontologie

UNIVERSITÄTSMEDIZIN GÖTTINGEN

Robert-Koch-Straße 40

37075 Göttingen

Telefon 0551 / 39-22884	

www.konsparo.med.uni-goettingen.de

Abteilungsdirektor

Prof. Dr. Rainer Mausberg (komm.)

B - 44.2 V ersorgungsschwerpunkte 
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VZ00

VZ00

VZ00

VZ00
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Akute und sekundäre Traumatologie

Ästhetische Zahnheilkunde

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhöhle

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zähne

Diagnostik und Therapie von Krankheiten des Zahnfleisches und des Zahnhalteapparates

Endodontie (z.B. Wurzelkanalbehandlungen)

Behandlung des kindlichen Gebisses

Präventive und restaurative Zahnheilkunde 

Kariesrisikobestimmung 

Kariesdiagnostik mit Laser

Minimal-invasive Kariesentfernung 

Wurzelkanalbehandlung unter Mikroskop

Erneuerung von Wurzelkanalfüllungen

Bleichbehandlungen 

Art der Abteilung: 			   Hauptabteilung

					     Nicht bettenführende Abteilung/sonstige Organisationseinheit
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Versorgung mit Verblendschalen

Gruppenprophylaktische Betreuung von Kindergärten

Kinderzahnprothesen

Behandlung von Patienten mit Handicaps

Zahnsanierung bei Kleinstkindern in Vollnarkose 

Diagnostik und Therapie bei Risikopatienten in Zusammenhang mit Parodontopathien (bei Herz-

kranken, Organtransplantierten, Diabetikern, starken Rauchern) 

Mikrobiologische Diagnostik 

Parodontitis-Risikobestimmung 

Regenerative Parodontalchirurgie, Zahnfleischverpflanzung (Schleimhaut/Bindegewebe)

Langzeitbetreuung von Parodontitis-Patienten (unterstützende Parodontitis-Therapie (UPT)) auf 

Basis individueller Parodontitis-Risiko-Analyse 

B - 44.8 A mbulante Behandlungsmöglichkeiten

 
 
 
 
 
 

 

 

Angebotene  
Leistungen

Akute und sekundäre Traumatologie

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhöhle

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zähne

Bezeichnung  
der Ambulanz

Allgemeine Polikli-

nik der Abteilung 

Zahnerhaltung, 

Präventive Zahn-

heilkunde und 

Parodontologie

Nr. der  
Ambulanz

AM01

Art der  
Ambulanz

Hochschul

ambulanz  

(§ 117 SGB V)

Nr. der
Leistung  

VZ01

VZ05

VZ08

B - 44.3 / 44.4  
Die Ausführungen entfallen, da sie im Teil A für das Universitätsklinikum insgesamt dargestellt werden.
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Behandlung von Patienten mit Handicaps

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhöhle

Akute und sekundäre Traumatologie

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zähne

Präventive und restaurative Zahnheilkunde

Behandlung des kindlichen Gebisses

Kariesrisikobestimmung

Gruppenprophylaktische Betreuung von Kindergartenkindern

Kinderzahnprothesen

Behandlung von Patienten mit Handicaps

Zahnsanierung bei Kleinstkindern in Vollnarkose

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhöhle

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zähne

Behandlung von Patienten mit Handicaps 

Akute und sekundäre Traumatologie

Ästhetische Zahnheilkunde

Akute und sekundäre Traumatologie

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhöhle

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zähne

Präventive und restaurative Zahnheilkunde 

Kariesrisikobestimmung 

Kariesdiagnostik mit Laser

Kinder

Schmerz

Zahnerhaltung

AM01

AM01

AM01

Hochschul

ambulanz  

(§ 117 SGB V)

Hochschul

ambulanz  

(§ 117 SGB V)

Hochschul

ambulanz  

(§ 117 SGB V)

VZ00

VZ05

VZ01

VZ08

VZ00

VZ00

VZ00

VZ00

VZ00

VZ00

VZ00

VZ05

VZ08

VZ00

VZ01

VZ02

VZ01

VZ05

VZ08

VZ00

VZ00

VZ00
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Minimal-invasive Kariesentfernung 

Bleichbehandlungen 

Versorgung mit Verblendschalen 

Behandlung von Patienten mit Handicaps 

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhöhle

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zähne

Diagnostik und Therapie von Krankheiten des Zahnfleisches und 

des Zahnhalteapparates

Behandlung von Patienten mit Handicaps

Diagnostik und Therapie bei Risikopatienten in Zusammenhang mit 

Parodontopathien (Herzkranke, Organtransplantierte, Diabetiker, 

starke Raucher)

Mikrobiologische Diagnostik

Parodontitis-Risikobestimmung 

Langzeitbetreuung von Parodontitis-Patienten (unterstützende 

Parodontitis-Therapie = UPT) auf Basis individueller Parodontitis-

Risiko-Analyse 

Regenerative Parodontalchirurgie, Zahnfleischverpfanzung 

(Schleimhaut/Bindegewebe)

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zähne

Endodontie (z.B. Wurzelkanalbehandlungen)

Wurzelkanalbehandlung unter Mikroskop 

Behandlung von Patienten mit Handicaps 

Akute und sekundäre Traumatologie

Erneuerung von Wurzelkanalfüllungen auch bei Backenzähnen

Parodontologie

Endodontologie

AM01

AM01

Hochschul

ambulanz  

(§ 117 SGB V)

Hochschul

ambulanz  

(§ 117 SGB V)

VZ00

VZ00

VZ00

VZ00

VZ05

VZ08

VZ09

VZ00

VZ00

VZ00

VZ00

VZ00

VZ00

VZ08

VZ11

VZ00

VZ00

VZ01

VZ00
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B - 44.9 A mbulante Operationen nach § 115b SGB V    
trifft nicht zu 

B - 44.10    
entfällt

B - 44.11 A pparative Ausstattung   

 
Vorhandene Geräte

Operationsmikroskope 

Nr.

AA00 

B - 44.12.  Personelle Ausstattung  
 

 
15 VollkräfteÄrzte insgesamt (außer Belegärzte)

B-44.12.1 Ä rzte

Ärztliche Fachexpertise der Abteilung (Fachgebiets-, Schwerpunkt- und Zusatzbezeichnungen)

 

 

 
ZF01

ZF00

Ärztliches Qualitätsmanagement

Spezialist der Deutschen Gesellschaft für Endodontie
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B-44.12.3 Sp ezielles therapeutisches Personal 

 

 

 

Bezeichnung

Zahnmedizinische Prophylaxeassistenten

Zahntechniker

Zahnarzthelfer

Nr.

SP49

SP50

SP00




